
- 1 - 

Lokalita P. Cingra ve Starém Bohumíně – likvidace invazivních rostlin 

Smlouva na výkon služby  
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

I.   Smluvní strany 
Objednatel:     Město Bohumín 
      Masarykova 158, 735 81  Bohumín 
Zastoupený:     Ing. Petrem Víchou, starostou města 
IČ:      00297569 
DIČ :      CZ00297569 
Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s., pobočka Bohumín 
Číslo účtu:     27-1721638359/0800 
Oprávněn jednat ve věcech smluvních: Ing. Petr Vícha, starosta města 
Oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Jitka Ptošková, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Lenka Jochimová, DiS, referent odboru rozvoje a 
investic 

Telefon:     596 092 177 
E-mail:      jochimova.lenka@mubo.cz 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Zhotovitel :     VYKRUT Zahradní služby, a.s.  
      Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
Zastoupený : Petrem Vykrutem, předsedou správní rady 
IČ:      03921921   
DIČ:      CZ03921921 
Bankovní spojení:    Komerční banka Ostrava 
Číslo účtu:     19-6351160257/0100 
       
Oprávněn jednat ve věcech smluvních: Petr Vykrut, předseda správní rady 
Oprávněn jednat ve věcech technických: Daniela Bartková                                                                     
Manažer zakázky:                                          Eva Homolková 
                                                                        
Telefon:     596 247 353 
Fax :          
E-mail:      vykrut@vysadime.cz 
(dále jen zhotovitel) 

II.   Předmět a místo plnění 

II.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje realizovat službu specifikovanou dále v této smlouvě 
(bod II. 2.) a objednatel se zavazuje vykonanou službu převzít a zaplatit. 
II.2. Výkonem služby se rozumí: „Odstranění křídlatky v lokalitě Petra Cingra ve Starém 
Bohumíně“. 
II.3. Služba bude vykonána na parc. č. 907/2, 919, 940, 955, 963, 964/2, 965/1, 965/4, 974/1, 
974/2, 1016, 930, 931 a 918/1 v katastrálním území Starý Bohumín.  
II.4. Provedení bude v rozsahu nabídky zhotovitele ze dne 26.5.2022 
II.5. Výkonem služby se rozumí plošná likvidace invazivních rostlin – křídlatky v prostoru pro 
následnou výsadbu zeleně. 
II.6. Podmínky, které musí zhotovitel před, během nebo po ukončení služby dodržet: 

mailto:jochimova.lenka@mubo.cz


- 2 - 

Lokalita P. Cingra ve Starém Bohumíně – likvidace invazivních rostlin 

1) Zajištění odborného vedení a zajištění odpovědnosti za organizaci postupu prací, dodržování 
platných norem příslušných technických předpisů a technických norem. 

2) Zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru. 
3) Dodržovaní předpisů a nařízení, zejména zák. č. 309/2006 Sb. O bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci a techn. zařízeních při pracích, zásady bezpečnosti a ochrany zdraví.  
4) Zhotovitel provede taková opatření, která zajistí ochranu před znečištěním podzemních a 

povrchových vod. 
II.7. Během výkonu služby musí být dodržovány bezpečnostní předpisy a nařízení, zákon č. 
309/2006 Sb. o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci a vyhl. č. 591/2006 Sb. o 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví na staveništích. 
II.8. Zhotovitel je povinen udržovat plochu, bez hromadění odpadů a zbytků materiálu. Při 
nakládání s odpady je zhotovitel povinen se řídit ustanoveními zákona č. 241/2020 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy a zhotovitel se zavazuje, že zajistí řádné 
ekologické třídění odpadu.  
II.9. Zhotovitel učiní veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí (ochrana stávajících 
dřevin, apod.), a to jak přímo na plochách, tak i mimo ně v rozsahu, který účinně zamezí 
poškození nebo ohrožení zdraví nebo života občanů a majetku imisemi, hlukem nebo jiným 
způsobem v příčinné souvislosti s prováděnou činností. Zhotovitel bude informovat objednatele 
při předání služby   o způsobu likvidace vzniklé biomasy. 

III.   Doba plnění 

III.1 Zhotovitel se zavazuje provést službu ve sjednané době: 
III.1.1 zahájení plnění: červen 2022 
III.1.2 ukončení plnění: 30. 11. 2022  

III.2. Termín dokončení může být prodloužen na základě dohody smluvních stran v důsledku 
prokazatelně nepředvídatelných okolností (např. extrémně nepříznivých klimatických podmínek). 
III.3. Služba je považována za předanou v okamžiku, kdy bude na základě písemného protokolu 
(zápisu a předání), podepsaného oběma smluvními stranami. 

IV.   Cena výkon služby 

IV.1. Celková cena je stanovena ve smyslu nabídky zhotovitele, jako maximálně přípustná po 
celou dobu realizace předmětu smlouvy, tj. do doby splnění závazků zhotovitele, jako cena 
smluvní, kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených ve smlouvě a je ve výši: 

 Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

C e l k e m 430.725,80 90.452,42 521.178,22 

 
IV.2. Strany si ujednaly, že jejich vzájemné vztahy ohledně ujednání ceny se nebudou řídit ust. § 
2620 až § 2622 občanského zákoníku. 
IV.3. Cena je cenou nejvýše přípustnou a může být překročena, pokud dojde v průběhu výkonu 
služby ke změně daňových předpisů majících vliv na celkovou cenu služby. 
IV.6. Dojde-li při výkonu služby k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu služby 
vyplývající z podmínek při jejím provádění, které zhotovitel nemohl na základě svých odborných 
znalostí předvídat, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, ocenit je podle jednotkových 



- 3 - 

Lokalita P. Cingra ve Starém Bohumíně – likvidace invazivních rostlin 

cen položkového rozpočtu předaného jako součást cenového návrhu a předložit tento soupis 
zástupci objednatele ve věcech technických. Pokud tak zhotovitele neučiní, má se za to, že 
služba jim realizovaná byla v předmětu služby a její ceně zahrnuty. Provedení víceprací musí být 
věcně i cenově odsouhlaseno objednatelem i zhotovitelem, a to před jejich prováděním. 
IV.7. V případě oceňování víceprací, jejichž položky jsou již oceněny v položkovém rozpočtu, 
budou pro ocenění těchto víceprací použity jednotkové ceny z oceněného položkového rozpočtu. 
Vícepráce, které nebudou v položkovém rozpočtu obsažené, budou oceněny a cena bude 
odsouhlasena s objednatelem. 
IV.8. Všechny více a méně práce budou upraveny v dodatku k této smlouvě. 
IV.9. Obě smluvní strany se dohodly, že případné vícepráce, jejich finanční objem nepřekročí    
10 % z celkové ceny služby, nebudou mít vliv na termín ukončení služby a služba bude 
dokončena ve sjednaném termínu dle čl. III. této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 
IV.10. DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 
IV.11. Objednatel není při výkonu služby dle této smlouvy osobou povinnou k dani a u plnění 
nebude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti dle §92e zákona o DPH v platném znění. 
Daň z přidané hodnoty bude odvedena z plnění dle této smlouvy zhotovitelem. 
IV.12. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění 
vystavit daňový doklad a tento doručí objednateli nejpozději do 2 dnů od vystavení. V případě 
nesplnění této povinnosti uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z částky přenesené 
daňové povinnosti DPH dle § 92e zákona o DPH v platném znění za každý den prodlení. 

V.   Platební podmínky 

V.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotoviteli nebude poskytována finanční záloha. 
V.2. Vykonána služba bude objednatelem odsouhlasována měsíčně a zhotovitel předloží 
zástupci objednatele nejpozději do 5-ti kalendářních dnů následujícího měsíce soupis vykonané 
služby k odsouhlasení. Fakturace bude doplněna soupisem vykonané služby a zjišťovacím 
protokolem, tyto budou zkontrolovány a odsouhlaseny objednatelem.  
V.3. Přílohou každé faktury bude zjišťovací protokol, který bude obsahovat soupis vykonané 
služby. Zhotovitel navíc ke každé faktuře doloží tento soupis prací objednateli v elektronické 
podobě. 
V.4. Jednotlivé (měsíční) faktury budou uhrazeny objednatelem smluvní ceny (vč. DPH a 
případných dodatků). Lhůta splatnosti dílčích faktur, konečné faktury, jakož i všech ostatních 
plateb (např. úroky z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod aj.) je dohodou stanovena na 30 
kalendářních dnů po jejich doručení objednateli. Za den splatnosti (zaplacení) se považuje den 
připsání fakturované částky na účet. 
V.6. Faktura (dílčí, konečná, za vícepráce) bude obsahovat náležitosti dle účetních a daňových 
předpisů, jinak ji není objednatel povinen uhradit. V případě, že neobsahuje některou z náležitostí 
účetního a daňového dokladu je objednatel oprávněn vrátit fakturu před uplynutím doby splatnosti 
zhotoviteli k doplnění či opravě. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začíná běžet dnem doručení opravené faktury. 
V.7. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 15 kalendářních dnů od data uskutečnění zdanitelného 
plnění vystavit daňový doklad a tento doručí objednateli nejpozději do 2 dnů od vystavení. 
V případě nesplnění této povinnosti uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z částky 
přenesené daňové povinnosti DPH dle § 92e zákona o DPH v platném znění za každý den 
prodlení. 
V.8. Faktury je možné doručovat písemně nebo prostřednictvím el. pošty na mailovou adresu 
faktury@mubo.cz. 

mailto:faktury@mubo.cz


- 4 - 

Lokalita P. Cingra ve Starém Bohumíně – likvidace invazivních rostlin 

VI.   Odpovědnost za vady 

VI.1. Zhotovitel přejímá na sebe odpovědnost za škody způsobené na stávajících nemovitostech 
zapříčiněných svou činností, stejně tak za škody vzniklé v důsledku provádění výkonu služby 
třetím osobám a vlastníkům nemovitostí. Při předání služby bude předložen doklad o vypořádání 
s třetími osobami. Pro tento případ je zhotovitel pojištěn. 
VI.2. Škody způsobené živelnými pohromami objednatel nehradí. Pro tento případ má zhotovitel 
uzavřenou pojistnou smlouvu. 
VI.3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na veškerých materiálech a výrobcích, které používá nebo 
použije k výkonu služby. 

VII.   Smluvní pokuty 

VII.1. V případě prodlení zhotovitele vykonání celé služby dle čl. III., bodu III.1.2. této smlouvy 
je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. 
VII.2. V případě, že bude zjištěno, že během výkonu služby nejsou dodržovány bezpečnostní 
předpisy a nařízení, zákon č. 309/2006 Sb. o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci a 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví na staveništích 
dle čl. II., bodu II.3 nebo II.4, bude zhotoviteli účtována jednorázová smluvní sankce 1.000,- Kč 
za každý zjištěný případ. 
VII.3. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo 
jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn zhotoviteli vystavit fakturu. 
Fakturovanou částku z faktury za smluvní pokutu i její dílčí část nebo jinou majetkovou sankci 
bude moci objednatel započítávat z kterékoliv faktury zhotovitele. 

VIII.   Způsob provádění služby 

VIII.1. O předání plochy k výkonu služby bude sepsán zápis, podepsaný odpovědnými zástupci 
smluvních stran s prohlášením zhotovitele, že plochy za podmínek uvedených v zápise přejímá.  
VIII.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat výkon služby prostřednictvím svého zástupce nebo 
TDI. Zjistí-li, že zhotovitel provádí výkon služby v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel v 
právu dožadovat se výkonu služby řádným způsobem. 
VIII.3. Zhotovitel odpovídá za dodržení předpisů bezpečnosti práce a požární ochrany po dobu 
výkonu služby, zejména zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhl. 246/2001 Sb. požární bezpečnosti. 
VIII.4. Předání a převzetí dokončených prací se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, pokud dále není uvedeno jinak.  
VIII.5. Nakládání s odpady se řídí zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech. 
VIII.6. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy. 
VIII.7. Zhotovitel umožní přístup na plochy určené k provádění služby ke kontrole předmětu 
služby oprávněné pověřené osobě objednatele. 
VIII.8. Objednatel má právo kontrolovat výkon služby pověřenými pracovníky a v jeho průběhu 
sledovat zejména, zda je služba prováděna dle smluvních podmínek, technických norem a jiných 
právních předpisů a v souladu s rozhodnutím veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zjištěné v 
průběhu výkonu služby musí neprodleně upozornit prostřednictvím el. pošty a telefonicky.  



- 5 - 

Lokalita P. Cingra ve Starém Bohumíně – likvidace invazivních rostlin 

IX.   Dodací a kvalitativní podmínky, jakost provedeného služby 

IX.1. Zhotovitel se zavazuje k dodržení příslušných technických předpisů, českých technických 
norem a technických poznatků známých v době výkonu služby. 
IX.2. Zhotovitel prohlašuje, že všechny materiály použité při výkonu služby uvedeném v čl. II této 
smlouvy jsou bezpečnými výrobky podle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů. 

X.   Předání a převzetí služby 

X.1. Povinností zhotovitele je splnění řádně vykonání služby. O předání a převzetí bude sepsán 
zápis, ve kterém objednatel uvede, zda službu přejímá. 
X.2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k předání a převzetí služby prostřednictvím el. pošty 
a telefonicky v době, kdy služba bude připraveno k předání a převzetí. 

XI.   Zvláštní ujednání 

XI.1. Zhotovitel může pověřit výkonem služby nebo její části jinou společnost nebo osobu. Při 
výkonu služby jinou společností nebo osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by výkon služby 
prováděl sám. 

XII.   Odstoupení od smlouvy 

XII.1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit na základě dohody obou smluvních stran, 
nebo pokud zhotovitel podstatně porušuje tuto smlouvu. 
Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

a) pokud zhotovitel nezahájí výkon služby ve lhůtě do 30 dnů od termínů dle čl. III., bodu III. 
1. této smlouvy; 

b) je-li prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení výkonu služby delším než 60 dnů 
z viny na straně zhotovitele; 

XII.2. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a odesláno doporučeně na adresu 
druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví. 
XII.3. Pokud před dokončením výkonu služby dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý 
znalecký subjekt ocenění soupisů provedených prací proti zaplaceným částkám a na základě 
tohoto ocenění bude provedeno vzájemné finanční vypořádání. 
XII.4. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen učinit taková opatření, aby zabránil 
vzniku škod na majetku objednatele i třetích osob a aby zabránil vzniku újmy na zdraví osob. 

XIII.   Závěrečná ustanovení 

XIII.1. Závazky, práva, povinnosti a právní vztahy mezi smluvními stranami, neupravené zněním 
této smlouvy, se budou řídit příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku v platném znění a 
ostatními obecně závaznými právními předpisy platnými v době realizace. 
XIII.2. Platnost této smlouvy nastává dnem podpisu obou smluvních stran a účinnost dnem 
zveřejněním v ISRS.  
XIII.3. Oprávnění zástupci obou smluvních stran shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem přečetli a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 



- 6 - 

Lokalita P. Cingra ve Starém Bohumíně – likvidace invazivních rostlin 

vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadných nevýhodných podmínek a že 
se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
XIII.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 
XIII.5. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní zástupce obou smluvních stran. 
XIII.6. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho písemného souhlasu nebo tyto 
informace nepoužijí pro jiné účely. 

V Bohumíně dne                     V Ostravě dne 24.6.2022 

-------------------------------------           ---------------------------------- 

            Za objednatele           Za zhotovitele  
Ing. Petr Vícha                        Petr Vykrut 
starosta města                                       předseda správní rady 
 


		2022-06-24T09:13:09+0200
	Petr Vykrut


		2022-06-24T13:01:34+0200
	Jitka Ptošková


		2022-06-27T07:55:17+0200
	Ing. Petr Vícha




